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Emri dhe mbiemri: Aleksandar Trgaçevski 

E-mail: aleksandar.trgachevski@kzk.gov.mk 

Arsimimi 

2005-2007: Studime pasuniversitare – E Drejtë Penale – Fakulteti Juridik “Justiniani I”, Shkup, 

Republika e Maqedonisë. 

1999-2004: Studime universitare – Fakulteti Juridik “Justiniani I”, Shkup, Republika e Maqedonisë. 

1995-1999: Shkolla e mesme – Gjimnazi “Josip Broz Tito” – Shkup, Republika e Maqedonisë. 

Përvoja profesionale 

2006-2008 

Enti Shtetëror për Punë Gjeodezike, Projekt i Bankës Botërore – “Konsulent ligjor”. 

 

Përgjegjësitë: 

• Udhëheqës i ekipit për regjistrimin e të drejtave mbi pronat e paluajtshme në përputhje me 

procedurat e Bankës Botërore. 

• Zbatimi i procedurave për regjistrimin e të drejtave mbi pronat e paluajtshme duke përfshirë 

bashkëpunimin me pronarët, institucionet shtetërore dhe financiare. 

• Kontrolli i punës së anëtarëve të ekipit dhe dhënia e udhëzimeve për përmirësimin e 

procedurave dhe proceseve të punës. 

• Zbatimi i detyrave të tjera të caktuara nga menaxhimi i projektit. 

2008-2012 

Agjencia për Kadastrën e Pronave të Paluajtshme, “Këshilltar shtetëror për kontroll të brendshëm 

dhe mbikëqyrje mbi firmat private gjeodezike”. 

 

Përgjegjësitë: 

• Kontrolli i procesit të punës dhe procedurave në Agjenci. 

• Udhëheqja e procedurave administrative. 

Zbatimi i kontrolleve në terren për zbatimin e procedurave të punës dhe kontrolli i cilësisë së 

të gjitha departamenteve në Agjenci 

• Caktimi i detyrave për punonjësit në sektorin e kontrollit. 

• Organizimi i takimeve të punës me drejtues të Njësive të ndryshme në 
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drejtim të përmirësimit të cilësisë së procesit të punës dhe përmirësimit të shërbimeve 

të Agjencisë. 

• Inicimi i përgjegjësisë disiplinore ndaj punonjësve që kanë shkelur procedurat dhe ka shkelur 

politikën e cilësisë.  

• Udhëheqës i ekipit për mbikëqyrjen e firmave private gjeodezike. 

• Drejtues i një ekipi për mbikëqyrjen e punës së kompanive private gjeodezike 

• Krijimi i politikave për organizimin e Agjencisë në bashkëpunim me Drejtorin Gjeneral, 

këshilltarë të tjerë shtetërorë dhe nëpunës drejtues. 

2012-2017 

Drejtoria për Policinë Financiare, “Drejtor”. 

Përgjegjësitë: 

• Organizimi i punës në Drejtori.  

• Përgjegjësia për efektivitetin dhe ligjshmërinë e veprimeve të punonjësve. 

• Përgjegjës për planifikimin dhe zbatimin e buxhetit të Drejtorisë. 

• Organizimi dhe nënshkrimi i kontratave publike. 

• Vendimmarrja mbi të drejtat dhe detyrimet e punonjësve. 

• Zbatimi i aktiviteteve të tjera sipas Ligjit për Policinë Financiare që janë nën kompetencën e 

drejtorit. 

2018-2020 

Energo Global Trejd-Shkup, “Menaxher shitjesh”. 

 

Përgjegjësitë: 

• Organizimi i punës në kompani. 

• Kontaktimi me kompani të huaja furnizuese mallrash. 

• Përgjegjës për marketingun e produkteve të tregtuara nga kompania 

• Organizimi i procesit të dorëzimit dhe instalimit të makinerive që i janë shitur 

               konsumatorët finalë. 

2021-2024 

UNI Banka SHA Shkup, Drejtoria për Çështje Ligjore – “Referent” dhe Udhëheqës i Sektorit për 

Parandalimin e Pastrimit të Parave dhe Financimit të Terrorizmit (SPPFT). 

Përgjegjësitë: 

• Analiza e dokumentacionit për vendimmarrje në procesin kreditor. 

• Përfaqësimi i Bankës para noterëve kompetentë  në procedurat për vendosjen e hipotekave. 

• Kontrolli i kontratave mes Bankës dhe palëve të treta. 



• Kontrolli gjatë shpërndarjes së kredive. 

• Parandalimi i pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit. 

• Detyra të tjera të caktuara nga mbikëqyrësit. 

Aftësi dhe shkathtësi tjera 

• Aftësi kompjuterike: OS Microsoft Windows Server 2008, Windows Server 2003,  

• Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Microsoft Office, Open Office. 

• Patentë shoferi– Kategoria B. 

• I përshtatshëm, komunikativ, përgjegjës në kryerjen e detyrave dhe i aftë për punë ekipore. 

Certifikata 

Certifikatë APTIS për njohuri të gjuhës angleze 


